平成２５年５月１０日

各    位

会 社 名  株 式 会 社 秋 田 銀 行

代 表 者 名  取締役頭取 藤 原 清 悦

(コード番号 ８３４３ 東証第一部)

問 合 せ 先  執行役員経営企画部長兼広報ＣＳＲ室長

工 藤 孝 徳

(ＴＥＬ．０１８－８６３－１２１２)

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当行は、平成 25 年５月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、正式決定は、就任は６月 27 日に開催予定の定時株主総会後の取締役会において、退任は

同総会終結時になります。

記

１ 異動の内容

(1) 新任

代表取締役頭取  湊
みなと

 屋
や

 隆
たか

 夫
お

（現 代表取締役専務 営業本部長）

代表取締役専務   新
あら

 谷
や

 明
あき

 弘
ひろ

（現 常務取締役 事務本部長）

(2) 退任

代表取締役頭取   藤
ふじ

 原
わら

 清
せい

 悦
えつ

（相談役就任予定、(一財)秋田経済研究所理事長）

２ 新代表取締役の略歴

略 歴 所有株式数（千株）

氏  名  湊 屋 隆 夫

最終学歴  早稲田大学商学部卒業

生年月日  昭和 26 年９月 25 日生

略  歴  昭和 50 年４月 株式会社秋田銀行入行

      平成 13 年６月 取締役審査部長兼企業経営支援室長

      平成 17 年６月 取締役執行役員営業本部長兼

営業支援部長

      平成 19 年６月 常務取締役

      平成 21 年６月 代表取締役専務

      平成 23 年６月 代表取締役専務営業本部長（現職）

２８

略 歴 所有株式数（千株）

氏  名  新 谷 明 弘

最終学歴  東北大学経済学部卒業

生年月日  昭和 30 年２月９日生

略  歴  昭和 52 年４月 株式会社秋田銀行入行

      平成 19 年６月 取締役執行役員経営企画部長兼

広報室長

      平成 22 年４月 取締役執行役員経営企画部長兼

広報室長兼コンプライアンス統括部長

      平成 22 年５月 常務取締役経営企画部長兼広報室長

兼コンプライアンス統括部長

      平成 22 年６月 常務取締役経営企画部長兼広報室長

      平成 23 年６月 常務取締役事務本部長（現職）

２１

以 上